



شنبه ۲۴ آذر ۱۴۰۳
وطن‌امروز | شماره ۴۲۰۴

اجتماعی

اخبار

هشدار پلیس فتا درباره

کلاهبرداری‌های سود سهام عدالت

رئیس پلیس فتای فراچا نسبت به کلاهبرداری‌های سود سهام عدالت هشدار داد و گفت: سود سهام عدالت برای مشمولان به صورت مستقیم واریز می‌شود و نیاز به اقدام جدیدی وجود ندارد. سردار وحید مجید در این مورد گفت: کلاهبرداران سایبری با ارسال پیامک نحوه دریافت سود سهام عدالت از طریق شماره‌های ناشناس، کاربران را به سایت‌های جعلی یا نصب لینک آگاهی وارد لینک‌های آلوده می‌شوند در حالی که یک باافزار بوده و در این شرایط مجرمان سایبری با این شگرذ مجرمانه، اطلاعات کارت بانکی متقاضیان را به سرعت برده و اقدام به برداشت غیرمجاز از حساب بانکی آنها می‌کنند. رئیس پلیس فتای فراچا تأکید کرد: پیامک‌های سازمانی و رسمی از سرشماره‌های معتبر ارسال شده و کاربران به هیچ عنوان به لینک‌هایی که از طریق سرشماره‌های ناشناس و شخصی ارسال می‌شود، مراجعه نکنند. مجید گفت: کلاهبرداری‌های سایبری با ارسال چنین پیام‌هایی در شبکه‌های اجتماعی یا پیامک‌هایی برای مردم به دنبال سرقت از شهروندان هستند، لذا شهروندان به هیچ عنوان به این دست پیام‌ها و پیامک‌ها توجه نکنند و در فعال‌سازی لینک‌های دریافتی از سرشماره‌های شخصی خودداری کرده و به هیچ عنوان اطلاعات بانکی خود را در اختیار دیگران برای دریافت سود سهام عدالت قرار ندهند.

راه‌اندازی سامانه نهضت توسعه

عدالت آموزشی؛ به‌زودی

رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور با اشاره به فعالیت نهضت توسعه عدالت در فضاهای آموزشی و پرورشی کشور گفت: به‌زودی سامانه‌ای راه‌اندازی و اطلاعات پیشرفت پروژه‌ها در آن بارگذاری خواهد شد. حمیدرضا خان‌محمدی با اشاره به اهمیت نهضت توسعه عدالت در فضاهای آموزشی کشور افزود: اهتمام همگی به اجرای فرمان رئیس‌جمهوری، این نهضت را با قدرت بیشتری جلو خواهد برد. رئیس‌جمهوری با اعتقاد به اهمیت آموزش و توسعه عدالت در فضاها و کیفیت‌بخشی در تعلیم و تربیت، در نشست با استانداران بر حمایت و مشارکت همه‌جانبه تمام ارکان استان و در راس آنان استانداران در توسعه عدالت در فضاهای آموزشی تأکید کرد. معاون وزیر آموزش‌وپرورش ادامه داد: الگوی دکتر پزشکیان در نهضت توسعه عدالت در فضاهای آموزشی و پرورشی کشور به سمت مردم‌محوری و پاروکرد مشارکت مردم‌محور است. وی ادامه داد: به‌زودی سامانه‌ای راه‌اندازی و اطلاعات پیشرفت پروژه‌ها در آن بارگذاری خواهد شد و رئیس‌جمهوری به صورت هفتگی پیشرفت کاری همه استان‌ها را بررسی خواهد کرد، همچنین امکان مشارکت مردم در آن فراهم خواهد شد. هدف‌گذاری این نهضت ساماندهی سریع مدارس کانکسی و سنگی نایمن است و باید همگی بر آن تمرکز کنیم، چراکه بالاترین رده‌های دولت در این کار مشارکت دارند.

توانمندسازی سادات نیازمند

با هدف ایجاد اشتغال

۶ دی همزمان با روز میلاد حضرت زهرا(س)، همایش خانواده بزرگ عزت فاطمی برگزار می‌شود. زهراسادات نیری در نشست هم‌اندیشی همایش خانواده بزرگ عزت فاطمی، بزرگ‌ترین خیره حامی ایام سادات کشور، گفت: مؤسسه خیره عزت فاطمی وارد بیست‌وپنجمین سال فعالیت خود شده است، ۶ دی همزمان با روز میلاد حضرت زهرا(س) همایش خانواده بزرگ عزت فاطمی برگزار می‌شود. نیری عنوان کرد: این مجموعه با توجه و با تأکید بر رسیدگی به ایتمام و ارادت به حضرت زهرا(س)، خانواده‌ها و ایتمام سادات در کل کشور را به عنوان جامعه هدف نیکوکاری انتخاب کرده است و تاکنون بیش از ۲۵ هزار فرزند سادات را به عنوان شیوه‌های مخالف حمایت کرده است. وی ادامه داد: شفافیت و نظم مستقیم اطلاعات مالی و عملیاتی سبب شده این موسسه همواره در سیستم‌های رسمی حسابرسی کشور مورد تأیید باشد. وی توضیح داد: این موسسه از طریق ارتباط‌گیری مداوم با مادران و فرزندان سادات در کل کشور و سرعت خدمات‌رسانی، توانسته است قدم به قدم در کنار خانواده‌ها قرار بگیرد و نهال‌های موفقیت بسیاری را به ثمر برساند. نیری اظهار کرد: از مجموعه‌های فعالیت این موسسه می‌توان به حمایت ماهانه بیش از ۴ هزار سادات با همراهی ۳ هزار و ۳۰۰، حمایت از هزاران خانواده نیازمند با اهدای سبک کالای معیشتی، لوازم التحریر، پوشاک، وسایل مورد نیاز زندگی و حمایت‌های بهداشتی و درمانی و حقوقی، ایجاد سرپناه امن برای مادر و فرزند، اعطای بیش از ۲۶ هزار مورد وام بدون کارمزد و بدون معرف و... اشاره کرد. البته توانمندسازی سادات نیازمند و یتیم کشور هم با هدف ایجاد اشتغال برای این عزیزان به صورت متمرکز مورد توجه قرار گرفته است.

مجلس در لایحه بودجه سال آینده تصویب کرد؛ افزایش حقوق سربازان تا ۱۴ میلیون تومان

خدمت به سربازان

حداقل حقوق ماهانه سرباز وظیفه مجرد در مناطق غیر عملیاتی ۸ میلیون تومان شد

محاسبه حقوق سربازان به عوامل مختلفی بستگی دارد و نمی‌توان براحتی میزان مبلغ دریافتی آنان را حساب کرد. در واقع، سربازان بسته به درجه و تحصیلات خود دستمزد متفاوتی را دریافت می‌کنند. سربازان امریه از ارگان‌های مختلف نیز مبلغی را به عنوان حقوق دریافت می‌کنند که تقریباً نزدیک به سربازان عادی است. یکی از عوامل مؤثر در حقوق سربازی، میزان تحصیلات مشمولان است. همان‌طور که به کارمندی که مدرک تحصیلی بالایی

در بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۴ نمایندگان مجلس ضمن تعیین حقوق سربازان در سال آینده تصویب کردند که حداقل حقوق کارکنان دولت در سال آینده ۱۳ میلیون تومان شود. محمد رشیدی، عضو هیات‌رئیس مجلس اعلام کرد حقوق سربازان در سال ۱۴۰۴ به شرح زیر تعیین شده است: سربازان مجرد در مناطق غیر عملیاتی حداقل ۸ میلیون تومان، سربازان مجرد در مناطق عملیاتی ۱۰ میلیون تومان و سربازان متأهل بین ۱۲ تا ۱۴ میلیون تومان دریافت خواهند کرد. این افزایش حقوق در راستای حمایت از سربازان و بهبود وضعیت معیشتی آنان انجام شده است. بر اساس تبصره ۱۲ بودجه ۱۴۰۴، حقوق سربازان طبق درصدهایی از حداقل حقوق کارکنان دولت محاسبه خواهد شد.

برای مثال، سربازان مجرد در مناطق غیر عملیاتی ۶۰ درصد، سربازان مجرد در مناطق عملیاتی ۷۵ درصد و سربازان متأهل بدون فرزند ۹۰ درصد این مبلغ را دریافت خواهند کرد. در نهایت، سازمان برنامه و بودجه موظف به تأمین اعتبارات لازم برای اجرای این مصوبه به صورت مستقل و تحت نظارت ستاد کل نیروهای مسلح است. گفتنی است هر ساله سازمان نیروهای مسلح بنا بر شرایط اقتصادی و تورم کشور اطلاعاتی را درباره افزایش حقوق سربازان منتشر می‌کند. لذا مشمولان سربازی برای اطلاع از میزان حقوق اعلام شده باید تمام اطلاعیه‌های منتشر شده از سوی این سازمان را پیگیری کنند.

گروه اجتماعی: مجلس در قالب لایحه بودجه ۱۴۰۴ افزایش حقوق قابل توجهی را برای سربازان وظیفه در نظر گرفته است. این افزایش شامل ۸ میلیون تومان برای سربازان مجرد مناطق غیر عملیاتی تا ۱۴ میلیون تومان برای سربازان متأهل می‌شود. موضوع افزایش حقوق سربازان وظیفه چند است مانند منظر سازمان نظام وظیفه، دولت و مجلس است تا آنها در طول ۲ سال خدمت خود از حقوق مکفی برخوردار شوند.

سربازان وظیفه در حین گذراندن دوران خدمت درآمدی نداشتند، بنابراین طی ۲-۳ سال اخیر تلاش شده است سربازان طی این مدت برای تأمین نیازهای خود و بعضاً خانواده از حقوق ماهانه معین و نسبتاً مناسبی برخوردار شوند؛ حقوقی که تا قبل از دولت سیزدهم در حد بسیار کمی بود اما با روی کار آمدن دولت مردمی، همچنین اقدام مجلس انقلابی رقم حقوق سربازان با افزایش چشمگیری روبه‌رو شد به طوری که هر ساله بر افزایش حقوق سربازان در راستای تأمین معیشت آنها توجه می‌شود. البته نحوه محاسبه حقوق و دریافتی سربازان بر اساس عواملی چون شرایط تاهل، تجربه مسافت و جایی که خدمت می‌کنند تعریف و تعیین می‌شود.

به طور مثال میانگین حقوق سربازان از ۴۴۰ هزار تومان در سال ۱۳۹۹ به یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در سال ۱۴۰۰ افزایش یافت و این رقم در سال ۱۴۰۱ با رشدی قابل توجه به حدود ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسید؛ افزایش حقوقی که به دلیل رشد نرخ تورم و افزایش هزینه‌ها برای سربازان اقدامی ضروری بود، چرا که سربازان وظیفه در حین گذراندن دوران خدمت درآمدی ندارند.

در این میان میزان حقوق دریافتی سربازان مجرد در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ نیز از ۶۰ تا ۷۵ درصد در بودجه سال جاری افزایش یافت و این رقم برای متأهلان تا ۹۰ درصد افزایش یافت. سال گذشته نیز کمیسیون تلفیق مجلس در بررسی بودجه مصوب کرد حداقل حقوق سرباز متأهل در مناطق عملیاتی در سال آینده ۹ میلیون تومان تعیین شود. اکنون نیز

پایتخت‌نشینان و ساکنان اغلب کلانشهرها یک هفته مستمر است با هوای ناسالم مواجهند

تنفس هوای سمی

هوا و گرمایش جهانی دارد. دوده و سایر ذرات معلق نیز محصول دیگر احتراق ناقص هستند که انتشار این ذرات بویژه از خودروهای فاقد کاتالیست یا قدیمی بیشتر است. این شرایط در حالی است که روز گذشته علیرضا رئیسی، معاون بهداشت وزارت بهداشت اعلام کرد سالانه ۷۰۰۰ تهرانی بر اثر آلودگی هوا جان خود را از دست می‌دهند. **دولت چهاردهم به دنبال راهکار بلندمدت**

در این میان سخنگوی دولت درباره اقدامات دولت چهاردهم برای حل مشکل آلودگی هوا گفت: آلودگی هوا راهکارهای کوتاه و بلندمدت دارد و برخی راهکارها مانند زوج و فرد کردن تردد یا تعطیلی برخی مراکز، اقدامات کوتاه‌مدت برای کاهش آسیب است. فاطمه مهاجرانی افزود: برخی اقدامات مانند خروج ناوگان فرسوده و افزایش کیفیت سوخت در وسایل نقلیه و نیروگاه‌ها و کارخانه‌ها و صنایع، تنوع سبد انرژی و تمرکز بر استفاده از انرژی پاک از راهبردهایی است که در دستور کار دولت قرار گرفته و شناسایی منابع آلاینده و تمرکز بر کاهش آلاینده‌ی نیز مورد توجه دولت است. وی مشکل آلاینده‌ی هوا را یکی از مشکلات زیست در قرن جدید عنوان کرد و گفت: بسیاری از کشورها مانند ایران درگیر این مشکل هستند. این در حالی است که شهروندان در کلانشهرها از وضعیت هوای شهر خود ناراضی هستند و این روزها در پی اعلام سازمان هواشناسی مبنی بر آغاز بارش‌ها، به امید رفع آلودگی هوا، چشم به آسمان دوخته‌اند.

«ناسالم برای همه افراد» بوده است. بر اساس گفته‌های رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، در برخی موارد بنزین مصرفی در وسایل نقلیه با استانداردها همخوانی ندارد که یکی از عوامل آلودگی هوای کلانشهرهاست. این در حالی است که بر اساس سیاهه انتشار آلودگی هوای کلانشهر تهران، این منابع سهم ۶۸ درصدی در آلاینده‌ی ذرات معلق (ذرات کمتر از ۱۰ میکرون و ذرات کمتر از ۲،۵ میکرون دارند) دارند. عمده این انتشار از خودروهای شخصی، موتورسیکلت‌ها و تاکسی‌ها رخ می‌دهد. اگرچه موتورسیکلت‌های کاربراتوری، خودروهای داخلی با استانداردهای آلاینده‌ی پایین و ناوگان فرسوده تاکسیرانی در تشدید این آلودگی بی‌تأثیر نیستند اما نمی‌توان از نقشی که بنزین بی‌کیفیت موجود در باک این وسایل نقلیه در تشدید آلودگی هوا ایفا می‌کند، غافل شد. طبق گفته کارشناسان، کیفیت بنزین مصرفی تأثیر مستقیم و قابل توجهی بر میزان آلودگی هوای ناشی از ذرات معلق کمتر از ۲،۵ میکرون (PM۲.۵) دارد. بنزین غیراستاندارد به دلیل ترکیبات شیمیایی نامناسب و آلاینده‌های موجود در آن، می‌تواند یکی از عوامل اصلی تشدید آلودگی هوا در شهرهایی مانند تهران باشد. کیفیت پایین بنزین باعث احتراق ناقص در موتور خودروها می‌شود که منجر به تولید کربن سیاه (Black Carbon) می‌شود. این نوع از ذرات کمتر از ۲،۵ میکرون که از احتراق ناقص سوخت تولید می‌شود، بسیار خطرناک است و نقش مهمی در آلودگی

هوا آلوده دست از سر پایتخت‌نشینان و ساکنان شهرهای بزرگ بر نمی‌دارد. شدت آلودگی هوا در روزهای گذشته به گونه‌ای بود که روزهای پایانی هفته گذشته در تهران و برخی شهرها تعطیل اعلام شد. طبق اعلام سازمان اورژانس کشور طی این روزها میزان عملیات اورژانس برای بیماران تنفسی به طور میانگین در کشور بیش از ۳۵ درصد افزایش یافته است. بلیک‌کتاپرست، سخنگوی این سازمان می‌گوید: مردم در تماس با اورژانس از مشکلات تنفسی، درد در قفسه سینه و مجاری تنفسی و سر‌ف‌های خشک شکایت دارند. همچنین سوزش چشم، بی‌حالی سرگیجه و خستگی از جمله دیگر نشانه‌های آلودگی هوا در افراد است. این در حالی است که سرطان‌های دستگاه تنفسی از دیگر عواقب آلودگی هواست که در سال‌های طولانی‌تر بروز می‌کند، بنابراین مردم باید به صورت جدی هشدارهای مربوط به آلودگی هوا را جدی بگیرند و در روزهایی که هوا آلوده است، از حضور در فضای آزاد خودداری کنند. براساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، میانگین کیفیت هوای پایتخت دیروز نیز همچون روزهای پیش از آن، در شرایط «ناسالم برای گروه‌های حساس» است. آلاینده شاخص، «ذرات معلق کمتر از ۲،۵ میکرون» با میانگین ۱۵۰ و کیفیت هوا در وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس بود. بر اساس گزارش‌ها از ابتدای سال تاکنون، کیفیت هوای تهران ۹ روز «پاک»، ۱۷۵ روز «قابل قبول»، ۲۹ روز «ناسالم برای گروه‌های حساس» و ۹ روز

بارش سنگین برف پاییزی در برخی مناطق باعث مسدود شدن محورهای مواصلاتی شد

توده هوای سرد کشور را فرا می‌گیرد



هوای سازمان هواشناسی کشور گفت: روزهای شنبه و یکشنبه (امروز و فردا) به دلیل وزش باد شدید در جنوب‌شرق، خیزش گرد و خاک دور از انتظار نیست. وی درباره کاهش دمای هوا هم توضیح داد: روزهای شنبه و یکشنبه (امروز و فردا) کاهش محسوس دما در نیمه شمالی کشور بویژه در نوار شمالی حدود ۶ تا ۱۲ درجه پیش‌بینی می‌شود.

تهران بیخ می‌بندد
مدیر کل هواشناسی استان تهران با اشاره به کاهش دمای هوای استان تا ۱۵ درجه سانتیگراد از بارش برف و باران خبر داد. مازایر غلامی گفت: سیستم بسیار سردی از جنوب سیبری به ایران نفوذ می‌کند که هوای سرد عرض‌های بالاتر را به همراه

که شرق مازندران و گیلان، بارش باران و در ارتفاعات البرز مرکزی، زاگرس مرکزی و ارتفاعات خراسان رضوی بارش برف شدت خواهد یافت. وی گفت: روز یکشنبه (فردا) در برخی مناطق شرق، شمال شرق و مرکز، بارش باران و برف، وزش باد شدید و کاهش دما پیش‌بینی می‌شود. ضیاییان درباره وضعیت جوی اواسط هفته هم گفت: روزهای دوشنبه و سه‌شنبه، ۲۶ و ۲۷ آذر، جوی آرام و پایدار برای اغلب نقاط کشور پیش‌بینی می‌شود که در شهرهای صنعتی تهران، اراک، کرج و اصفهان، افزایش غلظت آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوا مورد انتظار است. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع



دارد و موجب یخبندان همچنین بارش برف و باران می‌شود. مدیر کل هواشناسی استان تهران در ادامه گفت: دمای هوای تهران طی ۳ روز آینده به طور میانگین بین ۱۰ تا ۱۵ درجه سانتیگراد در نیمه شمالی استان، دانه‌ها و ارتفاعات و بین ۸ تا ۱۲ درجه سانتیگراد در نواحی جنوبی و مرکزی استان از جمله پایتخت کاهش می‌یابد. وی تأکید کرد: کاهش دما به طور تدریجی طی ۲ روز آینده یعنی از شنبه تا دوشنبه پیش‌بینی می‌شود و کمینه دما به زیر صفر می‌رسد. در کل هفته آینده سرد خواهد بود و ماندگاری هوای سرد در نیمه شمالی استان بویژه فیروزکوه، داموند، شمیرانات و لواسانات تا اواخر هفته آینده دور از انتظار نیست. ماندگاری هوای سرد در پایتخت تا اواسط هفته آینده احتمال می‌رود سپس مقداری دما افزایش می‌یابد.

بارش برف و باران در چاده‌های ۹ استان
مرکز مدیریت راه‌های کشور روز گذشته اعلام کرد: جاده‌های ۹ استان از جمله تهران با بارش برف و باران مواجه بودند. این بارش‌ها در برخی محورهای استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، کردستان، اردبیل، گیلان، زنجان، البرز، تهران و مازندران اعلام شد.

سلام وطن
۶۶۴۱۳۹۴۲

د شبکه‌های اجتماعی

@vatanemrooz

www.vatanemrooz.ir

پیامک خوانندگان
۱۰۰۰۲۲۳۱

خانم راضیه زینلی پاریزی
روستار بیمارستان دکتر غرضی سیرجان

نظر به اینکه پرونده اتهامی شما در هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری شماره ۲ سازمان تأمین‌اجتماعی مورد رسیدگی و منتج به صدور رأی قطعی شماره ۱۳۷۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۵ مبنی بر مجازات توبیخ کتبی با درج در پرونده استخدایم گردیده، لذا بدینوسیله مراتب قانوناً به شما ابلاغ می‌گردد. بدیهی است در صورت داشتن اعتراض به رأی صادره از تاریخ انتشار این آگهی حداکثر سه ماه مهلت دارید تا اعتراضیه خود را به دیوان عدالت اداری تسلیم نمایید.

مهم‌الف ۲۳۴۵

شناخته آگهی: ۱۸۴۴۰۱۷

سازمان تأمین‌اجتماعی